

Scuola di Medicina e Chirurgia

Decreto prot.	n del _	
	Repertorio n.	

1/13

OGGETTO: Elezioni del Presidente della Scuola di Medicina e Chirurgia per il triennio 2024–2027 - Costituzione seggio elettorale

## IL DECANO DELLA SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

- VISTO lo Statuto d'Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 645 del 17.10.2016 e pubblicato in G.U. n. 261 del 08.11.2016;
- VISTO il Regolamento elettorale d'Ateneo emanato con D.R. n. 526 del 24.07.2017 e ss.mm.ii. e, in particolare, il Capo VI del Titolo II, relativo agli Organi delle Scuole d'Ateneo;
- visto in particolare, l'art. 76, comma 4, del predetto Regolamento elettorale, secondo cui, con il provvedimento d'indizione delle elezioni del Presidente della Scuola di Medicina e Chirurgia, il decano dei professori di I fascia della Scuola indica, tra l'altro, il luogo di ubicazione del seggio elettorale con i relativi orari di apertura e chiusura;
- VISTO il Decreto del decano della Scuola di Medicina e Chirurgia n. 2 del 26.02.2024, con il quale sono state indette le elezioni del Presidente della Scuola di Medicina e Chirurgia per il triennio 2024 2027 e, in particolare, l'art. 1 del provvedimento, con il quale è stato disposto che il corpo elettorale è convocato per il giorno 22 marzo 2024, dalle ore 09.00 alle ore 15.00 e, per l'eventuale seconda, terza e quarta votazione per i giorni 25, 26 e 28 marzo 2024 sempre dalle ore 09.00 alle ore 15.00, presso i locali della Scuola di Medicina e Chirurgia;
- altresì, l'art. 5, comma 1, del citato Regolamento elettorale, il quale dispone che l'individuazione dei seggi elettorali e la nomina delle commissioni di seggio avvenga con apposito provvedimento emanato dall'organo competente alla convocazione del corpo elettorale;
- visto il comma 4 del medesimo art. 5 del Regolamento elettorale, il quale prevede che, salva diversa disposizione dettata nella seconda parte del Regolamento stesso, ogni commissione di seggio è composta da almeno due dipendenti dell'Ateneo, di cui uno con funzione di Responsabile, scelti fra coloro che non abbiano presentato formale candidatura e che il gestore tecnico dell'elezione è da considerarsi componente del seggio elettorale;
- **RILEVATO** che l'art. 7 del bando d'indizione delle elezioni emanato con il citato D.P. n. 2/2024 individua quale gestore tecnico dell'elezione il Sig. Salvatore IODICE, in servizio presso l'Ufficio Amministrativo della Scuola di Medicina e Chirurgia;
- RITENUTO che i componenti del seggio elettorale diversi dal gestore tecnico dell'elezione possano essere individuati nella Dott.ssa Alessandra RICCARDI, Responsabile



dell'Ufficio Amministrativo della Scuola di Medicina e Chirurgia, inquadrata nella categoria D dell'area amministrativa gestionale, nonché nella Sig.ra Carmela ESPOSITO, inquadrata nella categoria C dell'area amministrativa e nel Sig. Vincenzo DE CHIARA, inquadrato nella categoria C dell'area amministrativa, entrambi in servizio presso l'Ufficio Amministrativo della Scuola di Medicina e Chirurgia

## DECRETA

- Art. 1 Ai fini delle elezioni del Presidente della Scuola di Medicina e Chirurgia per il triennio 2024 2027, indette con il Decreto del decano dei professori di I fascia della Scuola n. 2/2024 indicato nelle premesse, il seggio elettorale è così composto:
  - Dott.ssa Alessandra RICCARDI, con funzioni di Responsabile;
  - Sig. Salvatore IODICE, gestore tecnico dell'elezione;
  - Sig.ra Carmela ESPOSITO;
  - Sig. Vincenzo De CHIARA;
- Art. 2 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito *Internet* della Scuola di Medicina e Chirurgia.

Napoli, 13 marzo 2024

DELLA SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA
(Prof. Gaetano MOTTA)